COMITÉ TÉCNICO EDITORIAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL DISTRITO FEDERAL

TERCERA SESIÓN EXTRAORDINARIA MINUTA

En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las doce horas con cuarenta y cuatro minutos del veintitrés de septiembre de dos mil catorce, en las oficinas del Instituto Electoral del Distrito Federal, sito en la calle Huizaches número 25, colonia Rancho los Colorines, código postal 14386, Delegación Tlalpan, se reunieron la licenciada Karina Salgado Lunar, representante del presidente del Comité Técnico Editorial (Comité); el maestro Raúl Ricardo Zúñiga Silva, secretario técnico del Comité; el licenciado Alfonso Tapia Landero, representante de la Dirección Ejecutiva de Asociaciones Políticas (IEDF/DEAP/661/2014); el licenciado Roberto Senovio Romero, representante de la Dirección Ejecutiva de Organización y Geoestadística Electoral (IEDF/DEOyGE/0695/2014); el profesor Rigoberto Martínez Ramírez, representante de la Secretaría Administrativa (IEDF/SA/1947/2014) la licenciada María de la Purísima Concepción Ortega Robles, representante de la Dirección Ejecutiva de Educación Cívica y Capacitación (IEDF/DEECyC/122/2014); la maestra Marisela Ayllón Mendoza, representante de Dirección Ejecutiva de Participación la (IEDF/DEPC/594/2014); la licenciada Sandra Ivett Macías Ávalos, representante de la Contraloría General, (IEDF/CG/SACyN/458/14), y el licenciado Jesús Armando Pérez González, Titular de la Unidad Técnica de Asuntos Jurídicos, todos en su carácter de integrantes, para llevar a cabo la tercera sesión extraordinaria del Comité correspondiente a dos mil catorce.

La licenciada Karina Salgado Lunar comentó que mediante oficio SECG/IEDF/2079/2014, del día de la fecha, el secretario ejecutivo la designó como su representante para presidir la tercera sesión extraordinaria del Comité y solicitó al secretario técnico procediera a confirmar la asistencia de los miembros del Comité.

Posterior a la verificación del quórum, de conformidad con el numeral 36 de los Lineamientos Editoriales del Instituto Electoral del Distrito Federal (Lineamientos) y del numeral 7, fracción II del Manual de Funcionamiento del Comité Técnico Editorial del Instituto Electoral del Distrito Federal, la representante del presidente declaró el inicio de la tercera sesión extraordinaria del Comité correspondiente a dos mil catorce.

Enseguida, a solicitud de la representante del presidente del Comité, el secretario técnico dio lectura al proyecto de orden del día:

Ca North Can

of 1 days

- 1. Discusión, y en su caso aprobación, del Proyecto de acuerdo del Comité Técnico Editorial del Instituto Electoral del Distrito Federal por el que se aprueba el dictamen para la publicación: Normativa Electoral Distrito Federal, editada por la Dirección Ejecutiva de Educación Cívica y Capacitación, a solicitud de la Secretaría Ejecutiva.
- 2. Discusión, y en su caso aprobación, del Proyecto de acuerdo del Comité Técnico Editorial del Instituto Electoral del Distrito Federal por el que se aprueba el dictamen para la publicación: Normativa Electoral Nacional, editada por la Dirección Ejecutiva de Educación Cívica y Capacitación, a solicitud de la Secretaría Ejecutiva.

La representante del presidente del Comité sometió a consideración de los integrantes del órgano colegiado la propuesta de orden del día y comentó que se recibió una observación al mismo por parte de la representante de la Contraloría General, la cual consiste en anotar un punto después de las palabras "Normativa Electoral", a efecto de que no se entienda que falta un conector entre las palabras "Normativa Electoral y Distrito Federal".

El secretario técnico tomó la votación al orden del día con la observación realizada por la Contraloría General, siendo aprobado por unanimidad.

Enseguida, el secretario técnico pidió a la representante del presidente del Comité la anuencia para solicitar la dispensa de la lectura de los documentos a tratar en la sesión por haber sido distribuidos previamente, lo cual fue aprobado por unanimidad.

Se continuó con el primer asunto del orden del día:

1. Discusión, y en su caso aprobación, del Proyecto de acuerdo del Comité Técnico Editorial del Instituto Electoral del Distrito Federal por el que se aprueba el dictamen para la publicación: Normativa Electoral. Distrito Federal, editada por la Dirección Ejecutiva de Educación Cívica y Capacitación, a solicitud de la Secretaría Ejecutiva.

La representante del presidente del Comité sometió a consideración el proyecto de acuerdo y el dictamen correspondiente señalando que se habían recibido observaciones de la Contraloría General y la Unidad Técnica de Asuntos Jurídicos. Además informó que verificará e incorporará en su debido momento las observaciones realizadas por parte de la Unidad Técnica de Asuntos Jurídicos.

Enseguida preguntó si alguien tenía más observaciones. Al no haber comentarios se aprobó por unanimidad de votos el acuerdo con las observaciones señaladas.

ACU-CTE-5-E-14 Se aprueba el dictamen para la publicación: Normativa/ Electoral. Distrito Federal, editada por la Dirección Ejecutiva de Educación Cívica y Capacitación, a solicitud de la Secretaría Ejecutiva. \bigcirc

-

Se continuó con el segundo asunto del orden del día:

2. Discusión, y en su caso aprobación, del Proyecto de acuerdo del Comité Técnico Editorial del Instituto Electoral del Distrito Federal por el que se aprueba el dictamen para la publicación: Normativa Electoral Nacional, editada por la Dirección Ejecutiva de Educación Cívica y Capacitación, a solicitud de la Secretaría Ejecutiva.

La representante del presidente del Comité sometió a consideración el proyecto de acuerdo y el dictamen correspondiente e informó que se recibieron observaciones por parte de la Contraloría General y la Unidad Técnica de Asuntos Jurídicos.

Enseguida preguntó si alguien tenía más observaciones. Al no haber comentarios se aprobó por unanimidad de votos el acuerdo con las observaciones señaladas.

ACU-CTE-6-E-14 Se aprueba el dictamen para la publicación: Normativa Electoral Nacional, editada por la Dirección Ejecutiva de Educación Cívica y Capacitación, a solicitud de la Secretaría Ejecutiva.

Al no haber más asuntos que tratar, se dio por concluida la tercera sesión extraordinaria del Comité Técnico Editorial, a las doce horas con cincuenta y un minutos del veintitrés de septiembre de dos mil catorce.

La representante del presidente del Comité

El secretario técnico del Comité

Lic. Karina Salgado Lunar

Mtro. Raúl Ricardo Zúñiga

LOS VOCALES

El representante de la Secretaría

Administrativa

El representante de la Dirección Ejecutiva de Asociaciones Políticas

Prof. Rigoberto Martínez Ramírez

Lic. Alfonso Tapia Landero

Cus

El representante de la Dirección Ejecutiva de Organización y Geoestadística Electoral La representante de la Dirección Ejecutiva de Educación Cívica y Capacitación

Lic. Roberto Senovio Romero

Lic. María de la Purísima Concepción Ortega Robles

La representante de la Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana

Mtra. Marisela Ayllón Mendoza

LOS ASESORES

La representante de la Contraloría General

El titular de la Unidad Técnica de Asuntos Jurídicos

Lic. Sandra Ivett Macías Ávalos

Lic. Jesus Armando Pérez González

Las firmas corresponden a la minuta de la tercera sesión extraordinaria del Comité Técnico Editorial del Instituto Electoral del Distrito Federal celebrada el veintitrés de septiembre de dos mil catorce.